
COMUNE DI VILLE DI FIEMME
Provincia di Trento

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 101 di data 31.08.2020

OGGETTO: Concorso  per  la  nomina  del  Segretario  Comunale  del  Comune  di  Ville  di 
Fiemme. Approvazione della graduatoria finale di merito e nomina del vincitore. 

Il giorno  31 del mese di  agosto 2020  alle ore 21.00, in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del 
Decreto Legge 17.03.2020, n. 18, visti gli atti di ufficio,  il COMMISSARIO STRAORDINARIO dott. 
Rolando Fontan

E M A N A

il decreto in oggetto.

Assiste il SEGRETARIO f.f. dott. Rolando Fontan per obbligo di astensione, ai sensi dell’art. 65 c. 4  
della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, del Vice Segretario dott.ssa Emanuela Bez.

Vista la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 
maggio 2018, n. 2. 

Ville di Fiemme, 31.08.2020
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO

in sostituzione del Vice Segretario comunale
rag. Patrizia Bonelli

firmato digitalmente

Vista  la  documentazione  di  supporto  ed  istruttoria,  si  esprime  parere  favorevole  di  regolarità 
contabile in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi art. 185 della L.R.  
3 maggio 2018, n. 2. 

Ville di Fiemme, 31.08.2020
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  FINANZIARIO

rag. Patrizia Bonelli
firmato digitalmente



Decreto del Commissario straordinario n. 101 di data 31.08.2020
OGGETTO: Concorso  per  la  nomina  del  Segretario  Comunale  del  Comune  di  Ville  di 

Fiemme. Approvazione della graduatoria finale di merito e nomina del vincitore. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con Legge Regionale dd. 19 ottobre 2016 n. 10, è stato istituito a far data dal  
1° gennaio 2020, il nuovo Comune di “Ville di Fiemme”, mediante la fusione dei Comuni di Carano,  
Daiano e Varena.

Visto il verbale di deliberazione della Giunta provinciale n. 2156 del 20.12.2019 di nomina del 
Commissario Straordinario, nella persona del dott. Rolando Fontan.

Ricordato  che  con  proprio  decreto  n.  55  del  11.05.2020,  veniva  indetto  concorso  per  la 
nomina  del  nuovo  Segretario  Comunale  del  Comune  di  Ville  di  Fiemme,  autorizzandone  la 
pubblicità e la diffusione secondo la normativa vigente.

Visto l’avviso di concorso prot. n. 2678 dd. 12.05.2020, approvato con il menzionato decreto, 
i cui termini risultano essere scaduti alle ore 12.00 del giorno 15.06.2020.

Preso atto che con successivo decreto n. 88 dd. 03.08.2020, si provvedeva all’ammissione al 
concorso medesimo di n. 2 candidati e alla nomina della relativa Commissione giudicatrice.

Esaminati i verbali resi dalla Commissione giudicatrice del concorso in oggetto:
 n. 1 di data 31.08.2020;
 n. 2 di data 31.08.2020.

Nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione e alla legittimità dell’intero 
procedimento relativo al concorso di cui trattasi.

Ravvisata l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti e la relativa graduatoria 
finale di merito, come risultante dal verbale n. 2 di data 31.08.2020, nonché di nominare il vincitore.

Precisato che il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Comunale ai 
sensi  dell’art.  61  del  R.O.P.D.,  e  che  le  stesse  sono  ascritte  al  sottoscritto  Commissario 
Straordinario.

Ravvisata  la  necessità  di  dichiarare  il  presente  decreto  immediatamente  eseguibile  per 
consentire l’immediata immissione in servizio del vincitore.

Visto il proprio precedente decreto n. 2 di data 02.01.2020, con il quale si è proceduto ad 
approvare il regolamento di organizzazione del Comune di Ville di Fiemme.

Richiamato il Regolamento di Organizzazione, approvato con proprio precedente decreto n. 2 
di data 02.01.2020.

Visto l’art. 9 c. 4 della L.R. 10/2016 che stabilisce che fino all’entrata in vigore dello Statuto e  
del Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale, si applicano per quanto compatibili, le  
disposizioni  dello  Statuto,  del  Regolamento  sul  funzionamento  del  Consiglio  comunale  e  dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione interna dell’estinto Comune di Varena vigenti alla data 
del 31.12.2019.

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente del Comune di Varena approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 dd. 03.10.2001 e successive modificazioni.

Visto lo Statuto del Comune di Varena, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 16 dd. 26.11.2009 e ss.mm..

Vista L.R. 03.05.2018, n. 2  “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige” con le modifiche apportate dalla legge regionale 8 agosto 2018, n. 6 e dalla legge regionale  
1° agosto 2019, n. 3.

Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  decreto  del  Commissario 
Straordinario n. 6 dd. 13.01.2020.

Visti i favorevoli pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di  
provvedimento ai sensi dell’art. 185 del “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige” approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2, e s.m..

DECRETA



1. di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del Concorso per la nomina del Segretario 
Comunale del Comune di Ville di Fiemme (n. 1 del 31.08.2020 e n. 2 del 31.08.2020), depositati 
agli atti, e di approvare in particolare la relativa graduatoria finale di merito come risultante dal  
verbale n. 2 di data 31.08.2020;

2. di nominare quale vincitore del Concorso per la nomina del Segretario Comunale del Comune 
di Ville di Fiemme, la dott.ssa Emanuela Bez, dando atto che la stessa entrerà in servizio il  
giorno 01.09.2020; 

3. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 4° comma 
della  L.R.  3 maggio 2018 n.  2,  al  fine di  consentire  l’immediata immissione in  servizio  del 
vincitore;

4. di precisare che avverso il presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 e dell’art. 28  
dello Statuto del Comune di Varena a seguito di quanto previsto dall’art. 9 c. 4 della Legge 
Regionale n. 10 di data 19 ottobre 2016;

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli  
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104;

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
che assume anche le funzioni di Segretario f.f.

dott. Rolando Fontan
firmato digitalmente


	DECRETA

